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Odbor za poljoprivredu i ruralni razvoj

AGRI_PV(2024)1003_1

ZAPISNIK
sa sjednice od 3. listopada 2024., 9:00 – 11:45

BRUXELLES

Sjednica je započela u četvrtak 3. listopada 2024. u 9:04. Predsjedala joj je predsjednica 
Veronika Vrecionová.

1. Usvajanje dnevnog reda AGRI_OJ(2024)1003_1

Govorili su: Dario Nardella, Raffaele Stancanelli, Herbert Dorfmann, Thomas Waitz.

Sjednica je prekinuta u 9:11 i nastavljena u 9:14. Predsjedala joj je predsjednica Veronika 
Vrecionová.

Odluka: prijedlog dnevnog reda usvojen je sa sljedećom izmjenom: 

velika većina zastupnika glasovala je za odgodu točke 4. dnevnog reda.

2. Priopćenja predsjedateljice

Usluge usmenog prevođenja bile su dostupne na 16 jezika: DE, EN, FR, IT, NL, EL, 
ES, PT, FI, SV, CS, LV, HU, PL, SL i RO.

3. Usvajanje zapisnika sa sjednica održanih: 

 4. i 5. rujna 2024. PV – PE7623.113v01-00
Zapisnik je usvojen.
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4. Izbor četvrtog potpredsjednika ili četvrte potpredsjednice

Izbor je odgođen.

5. Radionica na temu „Troškovi hrane i inflacija cijena hrane”, u organizaciji 
Resornog odjela B

Govorili su: Monika Tothova (FAO), Elsi Katainen, Luke Ming Flanagan, Norbert 
Lins, Thomas Waitz, Christine Singer, Raffaele Stancanelli, Asger Christensen, Ciaran 
Mullooly, Michiel Van Galen (Sveučilište u Wageningenu), Gilles Pennelle, Benoit 
Cassart, Paulo Do Nascimento Cabral, Péter Magyar, Bert-Jan Ruissen, Salvatore De 
Meo, Carmen Crespo Díaz, Martin Häusling, Céline Bonnet (Ekonomska škola u 
Toulouseu), André Rodrigues, Valérie Deloge, Luis-Vicențiu Lazarus, Pierre Bascou 
(Europska komisija, DG AGRI)

6. Razmjena gledišta s Komisijom o Komunikaciji o višoj sili i izvanrednim 
okolnostima iz Uredbe (EU) 2021/2116 Europskog parlamenta i Vijeća o 
financiranju i nadzoru zajedničke poljoprivredne politike te upravljanju njome 
(COM(2024) 225 final)

Govorili su: Michael Niejahr (Europska komisija, DG AGRI), Herbert Dorfmann, 
Stefano Bonaccini, Mireia Borrás Pabón, Carlo Fidanza, Elsi Katainen, Thomas Waitz, 
Luke Ming Flanagan, Ivan David, Bert-Jan Ruissen

7. Razno

8. Datum i mjesto sljedeće sjednice

7. listopada 2024., 19:00 – 20:00 (Strasbourg)
14. listopada 2024., 15:00 – 19:00 (Bruxelles)

Sjednica je završila u 11:28.

3. listopada 2024., 11:45 – 12:30 (sastanak koordinatora)

*** Zatvoreno za javnost ***

9. Sastanak koordinatora

***
Nacrt preporuka koji su izdali koordinatori klubova zastupnika tijekom sastanka održanog 3. 
listopada 2024.

1. MIŠLJENJA

1.1. Za odbor BUDG o VFO-u za razdoblje nakon 2027.
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Odluka: odlučili su dati mišljenje i dodijelili su ga Klubu zastupnika S&D-a za 1 
bod.

1.2. Za odbor CONT o razrješnici Komisiji za 2023. – COM(2024) 0271

Odluka: odlučili su dati mišljenje o razrješnici u obliku pisma.

2. ZAHTJEVI ZA IZVJEŠĆA O VLASTITOJ INICIJATIVI

2.1. Prijedlog novih izvješća o vlastitoj inicijativi

Odluka: usvojili su odluku o izradi sljedećih izvješća o vlastitoj inicijativi:
 „Budućnost poljoprivrede i kako izgleda ZPP nakon 2027.?”;
 „Položaj poljoprivrednika u poljoprivredno-prehrambenom lancu 

opskrbe”
 „Budućnost stočarstva u EU-u”

U kasnijoj fazi moglo bi se izraditi izvješće o vlastitoj inicijativi 
naslovljeno „Trgovina poljoprivrednim proizvodima: kakvi su izgledi za 
poljoprivrednike u Uniji?”.

O dodjeli pojedinih izvješća o vlastitoj inicijativi klubovima zastupnika 
raspravljat će se na jednom od budućih sastanaka koordinatora.

3. POSTUPAK ZA SASLUŠANJA O POTVRDI KANDIDATA ZA 
POVJERENIKE

Odluka: koordinatori su upoznati s postupkom saslušanja o potvrdi sljedećih 
kandidata za povjerenike: Hansen, Várhelyi, Fitto, Ribera i Roswall. 

Pisana pitanja kandidatima za povjerenike potvrdit će se u okviru pisanog 
postupka.

4. ZAHTJEVI ZA UKLJUČIVANJE TOČAKA NA DNEVNI RED 
PREDSTOJEĆIH SJEDNICA 

4.1. Poziv izvjestitelju odbora ITRE za izvješće o vlastitoj inicijativi o procjeni 
provedbe programa Obzor Europa s obzirom na njegovu privremenu 
evaluaciju i preporuke za 10. okvirni program za istraživanje

Odluka: pozvati izvjestitelja odbora ITRE na razmjenu gledišta u vezi s izvješćem o 
provedbi.

file:///M:/docs_autres_institutions/commission_europeenne/com/2024/0271
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4.2. Uvoz citrusa iz trećih zemalja u EU

Odluka: pozvati Komisiju na predstojeću sjednicu odbora AGRI radi razmjene 
gledišta o uvozu citrusa iz trećih zemalja u EU.

4.3. Delegirana uredba Komisije (EU) .../... od 29. srpnja 2024. o izmjeni Delegirane 
uredbe (EU) 2021/1698 u pogledu certificiranja određenih subjekata i skupina 
subjekata u trećim zemljama i kontrola koje kontrolna tijela i kontrolne 
ustanove provode na njihovim ekološkim proizvodima – C(2024) 5329 

Odluka: pozvati Komisiju da dostavi kratko objašnjenje svojeg pristupa na jednoj 
od predstojećih sjednica odbora AGRI.

4.4. Stanje na tržištu

Odluka: pozvati Komisiju na jednu od predstojećih sjednica odbora AGRI radi 
razmjene gledišta o stanju na tržištu.

4.5. Tematsko izvješće Europskog revizorskog suda o ekološkom uzgoju

Odluka: pozvati Europski revizorski sud na jednu od predstojećih sjednica odbora 
AGRI radi razmjene gledišta o tematskom izvješću Europskog revizorskog 
suda.

4.6. Tematsko izvješće Europskog revizorskog suda o planovima zajedničke 
poljoprivredne politike – zeleniji, ali ne odgovaraju ambicijama EU-a za klimu i 
okoliš

Odluka: pozvati nadležnog člana Revizorskog suda na razmjenu mišljenja o 
navedenom tematskom izvješću i organizirati tu raspravu zajedno s 
odborima BUDG, ENVI i CONT.

5. IMENOVANJE STALNIH IZVJESTITELJA/PREDSTAVNIKA

5.1. Mreža za promicanje rodne jednakosti 

Odluka: Christine Singer (Renew) imenovana je punopravnom članicom, a Maria 
Walsh (EPP) zamjenskom članicom za mjesto u Mreži za promicanje 
rodne jednakosti.

5.2. Vijeće STOA-e
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Odluka: Herbert Dorfmann (EPP), Dario Nardella (S&D) i Sergio Berlato (ECR) 
imenovani su članovima u vijeću STOA-e na dvije i pol godine.

5.3. Mreža za usklađenost politika radi razvoja  

Odluka: Daniel Buda imenovan je novom osobom za kontakt odbora AGRI za 
mrežu PCDN.

5.4. Mreža odbora PETI

Odluka: Cristina Guarda (Zeleni) imenovana je stalnom izvjestiteljicom, a Cristina 
Maestre (S&D) zamjenicom u mreži odbora PETI.

6. RAZNE ODLUKE

6.1. Nacrt programa za saslušanje o strateškom dijalogu

Odluka: nacrt programa saslušanja je odobren, uz uključivanje COPA-e u svojstvu 
govornika.

6.2. Pismo o deforestaciji

Odluka: budući da je Komisija odlučila odgoditi stupanje na snagu Uredbe o 
deforestaciji, koordinatorima je jasno da više nije potrebno napisati pismo 
Komisiji o toj temi.

ANNEX I

7.1. Proposal for a Council decision on the position to be taken on behalf of the 
European Union in the International Sugar Council as regards the extension of 
the International Sugar Agreement, 1992 - COM(2024) 383

7.2. Report from the Commission on the overall operation of official controls carried 
out in Member States (2022) to ensure the application of food and feed law, rules 
on animal health and welfare, plant health and plant protection products - 
COM(2024) 388

7.3. Proposal for a Council decision amending Decision 2008/971/EC as regards the 
forest reproductive material of the ‘tested’ category, its labelling and the names 

file:///M:/docs_autres_institutions/commission_europeenne/com/2024/0383
file:///M:/docs_autres_institutions/commission_europeenne/com/2024/0388


PE765.068v01-00 6/11 PV\1308013HR.docx

HR

of the authorities responsible for the approval and control of the production - 
COM(2024) 387

7.4. Contribution from the Spanish parliament on the proposal for a Regulation 
amending Regulations (EU) 2021/2115 and (EU) 2021/2116 as regards good 
agricultural and environmental condition standards, schemes for climate, 
environment and animal welfare, amendments to CAP Strategic Plans, review of 
CAP Strategic Plans and exemptions from controls and penalties

7.5. Council’s position of the draft budget 2025 - 12084/24

7.6. Proposal for a Council implementing decision amending Implementing Decision 
(EU) (ST 10149/21 INIT; ST 10149/21 ADD 1 REV 1) of 13 July 2021 on the 
approval of the assessment of the recovery and resilience plan for Portugal - 
COM(2024) 418

7.7. Proposal for a Council implementing decision amending Implementing Decision 
(EU) (ST 10477/21 INIT; ST 10477/21 ADD 1) of 28 July 2021 on the approval of 
the assessment of the recovery and resilience plan for Lithuania - COM(2024) 
421

7.8. Report from the Commission on the State of the Energy Union Report 2024 - 
COM(2024) 404

7. OTHER DOCUMENTS FOR INFORMATION

Decision: No action with respect to any of the documents included in Annex I

8. FOR INFORMATION

8.1. AGRI calendar of meetings for 2025

Coordinators took note of the calendar for the ComAGRI meetings in 2025 in Annex 
II.

8.2. Global Forum for Food and Agriculture (GFFA)

The Global Forum for Food and Agriculture (GFFA), will take place again in Berlin 
from 16.01. to 18.01.2025. The topic of discussion will be "Farming a Sustainable 
Bioeconomy ".

The GFFA offers the opportunity to discuss issues and challenges of global 
agricultural policy and food security with an international audience of experts from 
politics, business, science and civil society.

For more information on GFFA 2025, please visit the website: https://www.gffa-
berlin.de/en/

file:///M:/docs_autres_institutions/commission_europeenne/com/2024/0387
file:///M:/docs_autres_institutions/parlements_nationaux/com/2024/0139
file:///M:/docs_autres_institutions/conseil/2024/12084
file:///M:/docs_autres_institutions/commission_europeenne/com/2024/0418
file:///M:/docs_autres_institutions/commission_europeenne/com/2024/0421
file:///M:/docs_autres_institutions/commission_europeenne/com/2024/0421
file:///M:/docs_autres_institutions/commission_europeenne/com/2024/0404
https://www.gffa-berlin.de/en/
https://www.gffa-berlin.de/en/
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9. ANY OTHER BUSINESS
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Veronika Vrecionová, Daniel Buda, Norbert Lins

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Arno Bausemer, Stefano Bonaccini, Mireia Borrás Pabón, Gheorghe Cârciu, Asger Christensen, Carmen Crespo Díaz, Ivan David, 
Valérie Deloge, Salvatore De Meo, dPaulo Do Nascimento Cabral, Herbert Dorfmann, Carlo Fidanza, Luke Ming Flanagan, Martin 
Häusling, Krzysztof Hetman, Elsi Katainen, Stefan Köhler, Cristina Maestre, Péter Magyar, Dario Nardella, Maria Noichl, Gilles 
Pennelle, Alvise Pérez, André Rodrigues, Katarína Roth Neveďalová, Bert-Jan Ruissen, Arash Saeidi, Christine Singer, Raffaele 
Stancanelli, Anna Strolenberg, Jessika Van Leeuwen, Thomas Waitz, Maria Walsh

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Peter Agius, Giuseppe Antoci, Benoit Cassart, David Cormand, Annalisa Corrado,Charles Goerens, Elisabetta Gualmini, Esther Herranz 
García, Pär Holmgren, Luis-Vicențiu Lazarus, Ciaran Mullooly, Stanislav Stoyanov, Isabella Tovaglieri, Marta Wcisło, Emma Wiesner

216 (7)

222 (3)

Margarita de la Pisa Carrión, Paolo Inselvini

57 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Monika Tothova (FAO), Michiel Van Galen (Wageningen University) Céline Bonnet(INRAE)

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Pierre Bascou, Michael Niejahr (DG AGRI)

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ
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Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

PfE

ECR

Renew

Verts/ALE

The Left

ESN

NI

Giuliano Da Cascina, Benjamin Descamps, Dimo Ivanov, Alwyn Strange

Cristina Martinez Perez, Maria Montanella, Valérie Piña 

Philippe Chevallier-Chantepie, Elena Colferai, Filippo Pozzi

Martina Angelini, Jarka Chloupkova, Anita Gulam Lalic, Slawomir Miozga, Christine Van Dijk, 

Isak Engqvist, Francesca Sanna 

Harriet Clayton, Juliette Leroux, Andrzej Nowakowski, Michael Schmitt

Georgios Karatsioubanis, Albert Klein, John Mcgilloway, Dominik Zganec

Nikola Zborilova

Antonio Anselmi, Xhoela Hodo

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG EPRS

DG COMM

DG PART

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG LINC

DG FINS

DG ITEC

DG SAFE

Legal Service

Hugo de Chassiron

Sabina Magnano, Tereza Pinto de Rezende

Hanna Raissi
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* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
'Chairman'/Ondervoorzitter/Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/ 
Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
Funzionario/Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/ 
Tjänsteman


